__________________________________________________________________

Pirassununga, 28 de Fevereiro de 2025 | Ano 12 | Nº 139
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal
de Governo

LEI (S)

 – LEI Nº 6.488, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025 –
“Autoriza a abertura de créditos adicionais suplementares
no Programa Orçamentário da Câmara Municipal”.
A CÂMARA DE VEREADORES APROVA E O PREFEITO
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA  SANCIONA  E
PROMULGA A SEGUINTE LEI:
Art.  1º  Fica  autorizada  a  abertura  de  crédito  adicional
suplementar  no  Programa  Orçamentário  da  Câmara
Municipal  de Pirassununga,  no valor  de R$ 222.000,00
(duzentos e vinte e dois mil reais), a ser consignado na
seguinte dotação orçamentária do Exercício de 2025 em
vigor:
I  -  01.122.7005.2258.0000  –  Manutenção  dos  Serviços
Administrativos:
3.3.90.14.00  –  Diárias  -  Pessoal  Civil.....................
…..............…...............R$ 58.000,00
3.3.90.30.00  –  Material  de  Consumo........................
….............…............R$ 150.000,00
II-  01.122.7005-2327.0000  –  Capacitação  de  Agentes
Públicos:
3.3.90.39.00  –  Outros  Serviços  de  Terceiros  –  Pessoa
Jurídica....…........R$ 14.000,00
Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no Artigo 1º
será  coberto  através de anulação parcial  das dotações
orçamentárias a seguir indicadas, na forma do artigo 43, §
1º, inciso III da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de
1964:
I  -  01.122.7005.2258.0000  –  Manutenção  dos  Serviços
Administrativos:
4.4.90.52.00  –  Equipamentos  e  Material
Permanente...........…........….... R$ 70.000,00
II - 01.122.7005-2328.0000 – Manutenção do Pagamento
Beneficio:
3.3.90.46.00  -  Auxilio
Alimentação..............................................…............R$
70.000,00
III - 01.122.7005-2329.0000 – Plano de Saúde Servidores:
3.3.90.39.  00  -  Outros  Serviços  de  Terceiros  -  Pessoa
Jurídica........….....R$ 10.000,00
IV  -  01.122.7005-2494.0000  –  Otimização  do  Processo
Legislativo e Arquivos de Documentos:
3.3.90.39.  00  -  Outros  Serviços  de  Terceiros  -  Pessoa
Jurídica.........…....R$ 72.000,00
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Pirassununga, 27 de fevereiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal

Publicada no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
crab/.

ERRATA À LEI Nº 6.488, DE 27 DE FEVEREIRO DE
2025

Fica retificada a publicação constante na Edição nº 139
do Diário Eletrônico, de 27 de fevereiro de 2025, em razão
de erro material na numeração da Lei nº 6.488, de 27 de
fevereiro  de 2025,  que “autoriza a abertura de créditos
adicionais suplementares no Programa Orçamentário da
Câmara Municipal”. Onde constou ‘LEI Nº 6.487, DE 27
DE FEVEREIRO DE 2025’, leia-se ‘LEI Nº 6.488, DE 27
DE FEVEREIRO DE 2025’.
PUBLIQUE-SE.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal

Seção de Material

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Processo  Administrativo: 4332/2020.  Modalidade:
Pregão  Presencial  n°  28/20.  Termo  Aditivo  nº 20/25.
Termo  de  Prorrogação  ao  Contrato  nº 11/24.
Contratada: IMUNI  CONTROL  DEDETIZADORA  E
IMUNIZADORA  LTDA.  Prorrogação:  fica  prorrogada  a
vigência  do  contrato  por  mais  12  meses,  a  contar
retroativamente de 26 de janeiro de 2025.  Valor: o valor
para  atender  o  período  será  de  R$  913.261,22
(novecentos e treze mil, duzentos e sessenta e um reais e
vinte  dois  centavos).  Assinatura: 28/02/2025.  Objeto:
serviços de combate à arboviroses/zoonoses. - Fernando
Lubrechet – Prefeito Municipal.

SAEP

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Edital:  07/2025.  Processo  Administrativo:  117/2025.
Pregão  Eletrônico:  03/25.  Objeto:  Aquisição  de
equipamentos,  peças  de  reposição  e  serviços  para
manutenção  do  Sistema  de  Abastecimento  de  Água  e
Tratamento de Esgoto. ADJUDICO e HOMOLOGO para
as  empresas:  TRICOMEX  LTDA  o  lote:  01;  WB
ELETROTECNICA LTDA os lotes: 03, 04, 06 e 07; MEGA
TECNOLOGIA INDUSTRIAL LTDA o lote: 02; LEOBRAS
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA o lote: 12; SANCOMAR
COMERCIAL LTDA - ME o lote: 10; FLEX – COMÉRCIO
E  REPRESENTAÇÃO  LTDA  o  lote:  11;  MITSUBISHI
ELECTRIC DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA
o lote: 05 e BELOC LTDA o lote: 08, conforme a Ata da
Sessão  Pública  datada  de  25  de  fevereiro  de  2025.

1 / 3

__________________________________________________________________

Pirassununga, 28 de Fevereiro de 2025 | Ano 12 | Nº 139
__________________________________________________________________

Pirassununga, 28 de fevereiro de 2025. Pedro Westphal
Nunes – Superintendente – SAEP.

AVISO DE DISPENSA
Aviso da Dispensa n° 09/2025. Processo Administrativo n°
315/2025.  Dispensa  Eletrônica  n°  09/2025.  Objeto:
Contratação  de  empresa  especializada  para  o
fornecimento de bobinas térmicas destinadas à impressão
simultânea de contas a fim de atender às demandas do
Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga/SP, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Aviso  de  Dispensa  Eletrônica  e  no  Anexo  I  (Termo de
Referência),  que  se  encontra  à  disposição  nos  sites:
www.gov.br/pncp, www.saep.sp.gov.br e www.bll.org.br, a
partir do dia 28 de fevereiro de 2025. Data de início para
envio de propostas eletrônicas será 28 de fevereiro  de
2025 e a abertura da Sessão Pública será às 09h00min
do  dia  11  de  março  de  2025.  Pirassununga  28  de
fevereiro  de  2025.  Pedro  Westphal  Nunes  –
Superintendente.

AVISO DE DISPENSA
Aviso da Dispensa n° 10/2025. Processo Administrativo n°
287/2025.  Dispensa  Eletrônica  n°  10/2025.  Objeto:
Aquisição de dois macacos hidráulicos tipo jacaré para a
oficina  mecânica  do  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de
Pirassununga/SP,  conforme  condições,  quantidades  e
exigências  estabelecidas  neste  Aviso  de  Dispensa
Eletrônica e no Anexo I  (Termo de Referência),  que se
encontra  à  disposição  nos  sites:  www.gov.br/pncp,
www.saep.sp.gov.br e www.bll.org.br, a partir do dia 28 de
fevereiro de 2025. Data de início para envio de propostas
eletrônicas será 28 de fevereiro de 2025 e a abertura da
Sessão Pública será às 09h00min do dia 12 de março de
2025.  Pirassununga  28  de  fevereiro  de  2025.  Pedro
Westphal Nunes – Superintendente.

P O R T A R I A  No. 125/2025
PEDRO WESTPHAL NUNES – SUPERINTENDENTE DO
SAEP  –  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO,:No uso de
suas atribuições legais. R E S O L V E - DESIGNAR no
período de 27 de fevereiro a 27 de março do corrente o
funcionário  desta  Autarquia  Municipal  Sr.  ANDRÉ  LUIZ
CESPEDES DA SILVA , CPF.393 *** ***03 , para ocupar o
cargo de Chefe da Seção de Patrimônio, em substituição
ao  Sr.   Atila  Porto  Sinotti,   que  encontra-se  de  férias.
Pirassununga, 27 de fevereiro de 2025. Pedro Westphal
Nunes  –  Superintendente.  Publicado  e  Registrado  na
forma da Lei data supra. José Roberto Barone – Diretor
de Administração

                                                        P O R T A R I A  No.
126/2025
PEDRO WESTPHAL NUNES – SUPERINTENDENTE DO
SAEP  –  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO,:No uso de

suas atribuições legais e considerando sua aprovação no
Concurso Publico 001/2024 - AUTORIZA a admissão com
exercício a partir de 05 de março de 2025, pelo regime
jurídico  da  Consolidação  das  Leis  do  Trabalho  (CLT),
JEAN  MICHAEL  FERREIRA  DE  OLIVEIRA  PASEP-
190.29390.35.5,  CPF.3**.***.***-07,  classificado  em  1º
lugar  para  o  emprego  permanente  de  Ajudante  de
Serviços  Diversos,  referência  20,  junto  a  Diretoria  de
Saneamento,  com  jornada  de  trabalho  40  horas
semanais, passando por um período de experiência de 90
dias, 45 por 45 Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação. Pirassununga, 28 de fevereiro de 2025.
Pedro  Westphal  Nunes  –  Superintendente.  Publicado e
Registrado  na  forma  da  Lei  data  supra.  José  Roberto
Barone – Diretor de Administração

                                                             P O R T A R I A
No. 127/2025
PEDRO WESTPHAL NUNES – SUPERINTENDENTE DO
SAEP  –  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO,:No uso de
suas atribuições legais e considerando sua aprovação no
Concurso Publico 001/2024 - AUTORIZA a admissão com
exercício a partir de 05 de março de 2025, pelo regime
jurídico  da  Consolidação  das  Leis  do  Trabalho  (CLT),
ENRICO  BUENO  DA  SILVA  PASEP-  190.54502.70-6,
CPF.4**.***.***-10,  classificado  em  4º  lugar  para  o
emprego permanente de Operador Hidráulico, referência
23,  junto  a  Diretoria  de  Saneamento,  com  jornada  de
trabalho  em escala  de  revezamento,  passando  por  um
período de experiência de 90 dias, 45 por 45 Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação. Pirassununga,
28  de  fevereiro  de  2025.  Pedro  Westphal  Nunes  –
Superintendente. Publicado e Registrado na forma da Lei
data  supra.  José  Roberto  Barone  –  Diretor  de
Administração.

Secretaria Municipal de Saúde

VISA – Vigilância Sanitária

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
119/2025  Data  de  Protocolo:  10/01/2025  CEVS:
353930101-861-000002-1-3 Data de Validade: 27/02/2026
Razão  Social:  IRMANDADE  DA  SANTA  CASA  DE
MISERICÓRDIA  DE  PIRASSUNUNGA  CNPJ/CPF:
54.848.361/0001-11  Endereço:  AVENIDA  NEWTON
PRADO,  1883  CENTRO  Município:  PIRASSUNUNGA
CEP:  13631-040  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  SUELI
SANTIAGO  DOS  SANTOS  CPF:  96386312872  Resp.
Técnico:  MARINA  BERTOLI  VILLELA  FRANCO  DE
SOUSA CPF: 32174615843 CBO: 223405 Conselho Prof.:
CRF No. Inscr.:45047 UF:SP Resp. Técnico: CAROLINE
DE FREITAS MORAES CPF: 43428856899 CBO: 223405
Conselho  Prof.:  CRF  No.  Inscr.:97335  UF:SP  Resp.
Técnico:  GUILHERME RODRIGUES CHAVES SOARES

2 / 3

__________________________________________________________________

Pirassununga, 28 de Fevereiro de 2025 | Ano 12 | Nº 139
__________________________________________________________________

CPF:  43181237825 CBO:  223405 Conselho  Prof.:  CRF
No.  Inscr.:114565  UF:SP  O  Diretor  da  VIGILÂNCIA
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DR.
CLEBER BENEVELI Defere o(a) Renovação de Licença
Sanitária  do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)
assume(m) cumprir  a legislação  vigente e observar  as
boas  práticas  referentes  as  atividades  prestadas,
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento
de  tais  exigências,  ficando  inclusive  sujeito(s)  ao
cancelamento   deste  documento  PIRASSUNUNGA,
Quinta-feira, 27 de Fevereiro de 2025.

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
109/2025  Data  de  Protocolo:  09/01/2025  CEVS:
353930101-861-000002-1-3 Data de Validade: 27/02/2026
Razão  Social:  IRMANDADE  DA  SANTA  CASA  DE
MISERICÓRDIA  DE  PIRASSUNUNGA  CNPJ/CPF:
54.848.361/0001-11  Endereço:  AVENIDA  NEWTON
PRADO,  1883  CENTRO  Município:  PIRASSUNUNGA
CEP:  13631-040  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  SUELI
SANTIAGO  DOS  SANTOS  CPF:  96386312872  Resp.
Técnico:  MARINA  BERTOLI  VILLELA  FRANCO  DE
SOUSA CPF: 32174615843 CBO: 223405 Conselho Prof.:
CRF No. Inscr.:45047 UF:SP Resp. Técnico: CAROLINE
DE FREITAS MORAES CPF: 43428856899 CBO: 223405
Conselho  Prof.:  CRF  No.  Inscr.:97335  UF:SP  Resp.
Técnico:  GUILHERME RODRIGUES CHAVES SOARES
CPF:  43181237825 CBO:  223405 Conselho  Prof.:  CRF
No.  Inscr.:114565  UF:SP  O  Diretor  da  VIGILÂNCIA
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DR.
CLEBER  BENEVELI.  Defere  o(a)  Alteração  de  Dados
Cadastrais  do  Estabelecimento,  Assunção.  O(s)
responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e
observar  as  boas  práticas  referentes  as  atividades
prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente  pelo  não
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando  inclusive
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento
PIRASSUNUNGA, Quinta-feira, 27 de Fevereiro de 2025.

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
236/2025  Data  de  Protocolo:  17/01/2025  CEVS:
353930101-106-000002-1-3 Data de Validade: 27/02/2026
Razão  Social:  DECIO  GERALDINI  &  FILHO  LTDA
CNPJ/CPF: 74.641.028/0001-44 Endereço: Rua NITEROI,
4911 VILA BELMIRO Município:  PIRASSUNUNGA CEP:
13633-517 UF: SP Resp. LEGAL: WILLIAN CRISTIANO
GERALDINI CPF: 26348406830 O Diretor da VIGILÂNCIA
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DR.
CLEBER BENEVELI, Defere o(a) Renovação de Licença
Sanitária  do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)
assume(m) cumprir  a legislação  vigente e observar  as
boas  práticas  referentes  as  atividades  prestadas,
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento
de  tais  exigências,  ficando  inclusive  sujeito(s)  ao
cancelamento   deste  documento  PIRASSUNUNGA,
Quinta-feira, 27 de Fevereiro de 2025.

Comunicado de DEFERIMENTO: O Responsábel Técnico
pela Avaliação do Projeto, Egenheiro Civil da VIGILÂNCIA
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA, EDELCIO
ARANTES CESPEDES, DEFERE o LTA - Laudo Técnico
de  Avliação  de  projetos  de  edificações,  Instalações  e
Empreendimentos  de  Interesse  a  Saúde  referente  ao
protocolo 6743/2024 de 10/12/2024, do Estabelecimento
de  Razão  Social:  BRUNIERA  ODONTOLÓGICA
INTEGRADA  LTDA,  CNPJ  41.514.213/0001-19,
Endereço:  Rua  CHICO MESTRE,  713  VILA PINHEIRO
Município:  PIRASSUNUNGA CEP:  13630-097  UF:  SP,
sob  responsabilidade  de:  Responsável  Legal:  IVAN
EDUARDO  BRUNIERA  CPF:  018.911.278-61  e  Resp.
Técnico:  PEDRO  DA  SILVEIRA  LIZEO  CREA/CAU
0601567649-SP.  Para  a  Atividade  Odontológica  CNAE
8630-5/04. Pirassununga 24 de fevereiro de 2025.

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

EXTRATO DO OITAVO ADITAMENTO CONTRATUAL
Processo nº 07/2021 – Tomada de Preços – Extrato de
Contrato nº 01/2021 – Contrato nº 01/2021 – Contratada:
VEROCHEQUE  REFEIÇÕES  LTDA.  –  Objeto:
administração e gerenciamento de cartão eletrônico para
aquisição  de  gêneros  de  alimentação  em
estabelecimentos  comerciais  destinados  aos  servidores
da Câmara Municipal de Pirassununga – Valor Global: R$
688,78 (seiscentos e oitenta e oito reais e setenta e oito
centavos).  Complementação  do  valor  fixado  no  ultimo
termo  de  prorrogação  contratual.  Pirassununga,  28  de
fevereiro de 2025.  Wallace Ananias de Freitas Bruno -
Presidente

F I M    D A    E D I Ç Ã O

3 / 3

		2025-02-28T16:01:32-0300
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145